[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 10 июня  2015 г.

                            № 29
п.Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 30.06.2008 №29
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления сельского поселения Унъюган»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, в связи с вступлением в силу с 01.01.2015 Федерального закона от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», для устранения нарушений юридико – технического характера Совет  депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 30.06.2008 №29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган» (с изменениями на 30.09.2014) следующие изменения:

1.1. В тексте решения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
1.2. В тексте решения  ссылку на Федеральный закон от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях» заменить ссылкой на  Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях».

1.3. В тексте решения слова «Отдел правового обеспечения и муниципальной службы» заменить словами «Отдел правового, социального обеспечения и муниципальной службы» в соответствующих падежах.
1.4. В тексте решения слова «Совет поселения», «Совет депутатов поселения» заменить словами «Совет депутатов сельского поселения Унъюган»  в соответствующих падежах.

1.5. В тексте решения слова «Сектор бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «Финансово – экономический отдел».
1.6. В пунктах 1.3., 1.4. приложения 2 слова «или «помощник (советник)» исключить.

1.7. В подпункте 5.3.4 пункта 5.3. раздела 5 приложения 1 слова «Сберегательный банк» заменить на слова «кредитное учреждение».

1.8. Пункт 6.3. раздела 6 приложения 1 дополнить подпунктом 6.3.7. следующего содержания:

 «6.3.7. Прекращение выплаты страховой пенсии по инвалидности.».
1.9. Пункт 6.9. раздела 6 приложения 1 дополнить подпунктом 6.9.4. следующего содержания:
«6.9.4. Справку из негосударственного пенсионного фонда по месту жительства о неполучении дополнительной пенсии.».

2. Решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу через десять дней после обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Унъюган (Фанова В.Г.).

Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач